MUNICIPIO DE BOM JESUS - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Edital de Pregão Presencial n° 11/2018

Processo Licitatório nº 19/2018

O Município de Bom Jesus – SC, por intermédio de seu pregoeiro Sr. Paulo Cesar Menegotto, designado pelo decreto
nº 003/2018, torna público, a todos os interessados, a retificação do Edital do Pregão Presencial 11/2018, que, resolve
retirar as exigências constantes no item 6.1.1, alíneas a, b, c, e d. Acrescentar no item 6.1, a certificação do Instituto
Nacional de Metrologia Qualidade e Tecnologia (Inmetro) do produto. Reorganizar os documentos habilitatórios
exigidos no item 6.1, retirando a exigência de envelope específico para qualificação técnica.
Altera-se a data de entrega dos envelopes de habilitação e das propostas para o dia 13/03/2018 às 8h00min e a

abertura dos mesmos em 13/03/2018 às 8h15min.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Maiores informações ou a cópia da integra do edital retificado, bem como a Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente, ou pelo
telefone (0xx49)3424-0181, ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus - SC, 26 de fevereiro de 2018.

Vilmar Peccini

Prefeito Municipal em Exercício